¶ 2. Præ. Virare consortia Gentilium ad caeremonias legis pertinet: sed hoc obseruauit primus Pastor Ecclesie. dicitur enim ad Gala. 2. quod cum uenisset quidam Antiochiam, subtrahebat & segregabat se Petrus a Gētilibus. ergo absque peccato post passionem Christi legis caeremonia obseruari possunt. ¶ 3. Præ. Præcepta Apostolorum non induxerunt homines ad peccatum: sed ex decreto Apostolorum statutum fuit, quod Gentes quædam de caeremoniis legis obseruarent. dicitur enim Act. 15. Visum

quod deducimus nō admittitur, quia contradicit tribus temporibus in responsione ad primum ad August. postea, sequitur quod ratio efficax nō sit ad concludendum, quod legalia seruari non possent absque peccato mortali, quod tamen in corpore articulo concluditur. non magis nūque est mendacium dicere nunc Christum nasciturum, passurum, resurrexurum, alioquin, & Spiritus sancti legem daturum, quam post Pentecosten tempore Apostolorum.

Ad hoc dicitur, quod non solum ex August. & auctoris, sed Ecclesie auctoritate distinetur triam temporum, & rationem in littera allatam, & conclusionem, ut in consilio Florentino sub Eug. 4. patet, habemus: ideo uerumque salutare oportet. Dicendum est ergo, quod ratio illa de mendacio, uerbo, nō fito efficax est, & concludit quod ceremonialis absolute & simpliciter nō potuerunt post Christi immedie obseruari absque mendacio pñicio, & propterea hoc sic seruari nō potuerunt, nec seruari potuerunt absolute quoniam absolute seruati seruantur ut uita, & necessaria ad salutem ex lege ueteris, quod post Christum nunquam licuit. Quia autem quod iam tempore tantum, scilicet usque ad diuulgationem euangelii, licuerit seruare eadem ut mortua, & quia usque ad tumulum tantum mortua persona, ut mortua tamen custoditur. Unde Spiritus sancti auctoritate, ut in littera dicitur, quasi dispensatione concessum est tempus non mentidit factu, quia non est coactum ut ueretur eis ut uitis, sic enim profitentur Christum nasciturum, passurum, & sed de resurrectione mortuam seruare ad tumulum, & honore ad tumulum, tunc quippe simulata est quando euangelium est diuulgatum. Propter quod nunc nec uia propter mendacium, nec ut mortua propter se-

est spiritum sancto, & nobis, nihil ultra imponere oneris uobis, quā hac necessaria, ut abstineatis uos ab immolatis simulacrorum, & sanguine, & suffocato, & fornicatione. ergo absque peccato ceremonie legales possunt post Christi passionem obseruari.

SED CONTRA est, quod Apostolus dicit ad Gal. 5. Si circumcidiimini, Christus nihil uobis proderit, sed nihil excludit fructum Christi, nisi peccatum mortale. ergo circumcidi, & alias ceremonias obseruare post passionem Christi, est peccatum mortale.